宮臨技 第385号

令和元年12月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回、下記の内容で一般部門研修会を開催することになりました。

 会員の皆様からの研修会アンケートで要望の多かった“寄生虫検査”と“便

潜血検査”について、また少し視点を変えて“尿路感染症について細菌検査の

基礎から学ぶ”と言う講演内容となっております。

いずれも基礎から学べる内容となっておりますので、普段一般検査を担当さ

れていない方も、ぜひお誘いあわせの上、是非ご参加ください。

                                謹白

記

研修会名:一般検査部門研修会

「便潜血検査・尿路感染症・寄生虫検査を学ぶ」

日 時 ：令和２年２月９日（日）13：30 ～ 16：40 (受付13:00～)

会 場 ：仙台市立病院（本院３階第２会議室）

内容・講師：

13:30～14:30講演 1「便潜血検査と大腸がん検診について」

講師：栄研化学株式会社 マーケティング一部一課

飛 恭志 先生

14:30～14:35 休憩

14:35～15:05 講演 2「細菌検査から見た尿路感染症

       ～知っておくと一般検査で得する微生物検査の基礎」

                       講師：国立病院機構 仙台医療センター

佐藤 哲哉 技師

15:05～15：15 休憩

15：15～16：30 講演 3「寄生虫検査の基礎～突然！寄生虫の依頼が

来たらどうしよう！」

                        講師：登米市民病院    高橋 治 技師

参加費  ： 会員 500 円、 非会員 1,500 円

      学生無料（学生証をご提示願います）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先  :仙台エコー医療療育センター 検査室 佐藤美砂

       Tel： 022－394－7711

E-mail : miyaippan@yokofuku.or.jp

テキスト準備のため、事前登録をお願いいたします。

参加希望の方は、上記連絡先に①施設名・②氏名・③会員番号を記載してメールを

送ってください。受付期間は、1月30日（木）までです。

当日受付も行いますが、テキストが不足した場合は、事前登録者の方優先とさせて

いただきます。よろしくお願いいたします。

仙台市立病院までの交通機関（ＪＲ仙台駅より）

◎仙台市営地下鉄南北線を利用

「長町一丁目」下車 南2市立病院方面口より徒歩3分

◎JR東北本線を利用

「長町」下車 東口より徒歩8分